
                                                                          
Reiz dzīvoja kāds 
ceļotājs. Viņš bija 
apceļojis daudzas 
zemes. ”Tās kādreiz ir 
labas pārmaiņas,” viņš 
teica. Reiz kādā zemē  
viņš tirgū nopirka 
burvju figūriņu. 
Figūriņai pietika 

paprasīt, un viņa pastāstīja nākotni. No sākuma tas ceļotājam likās 
interesanti. Tiešām piepildījās, kā figūriņa teica. Tad pamazām ceļotājam 
zuda interese par dzīvi. Viņš uz priekšu zināja visu, kas būs. Vairs nebija 
prieka par ceļojumiem, visus piedzīvojumus varēja zināt uz priekšu. “Nē, 
tādu dzīvi es negribu,” ceļotājs beigās teica un izmeta figūriņu okeānā. “Puse 
dzīves skaistuma ir nezināt, kas uz priekšu būs,” teica ceļotājs.  
                                     (Māris Subačs ) 
DRAUDZES KALENDĀRS MAIJĀ 
O. 02.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 07.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 09.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 11.05. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 14.05. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 16.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 21.05. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
O. 23.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 25.05. plkst.18.00 Dievkalpojums (Debesbraukšanas diena) 
Sv. 28.05. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 30.05. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
  

  PATEICĪBA    

ANNAI ABIZĀREI,  MĀRĪTEI  CAUNEI,    
VILIM BIEZAJAM,  LĪGAI GŪTMANEI, 
OSKARAM KIVLENIEKAM,  
LITAI KRŪMIŅAI,  JĀNIM KĻAVIŅAM,  
SINTIJAI LIEPKALNEI,   
ILGAI MEKŠAI 
             
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 
90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Izmantoti fotoattēli no interneta. PALDIES MĀRIM SUBAČAM par pasaku! 
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

       2017. 

     maijs 

5 (75)  

 

 
ne acu liecinieks ne ausu 
ne asins liecinieks bet gan 
es paceļu no zemes kausu 
ko atstājis kāds miris gans 
tas aitu zvaniņš tam es klausu 
un nevis aitu stulbumam                                         (Jānis Rokpelnis )
    
PĀRDOMĀM 
Cilvēks atrod Kristu, ja viņam ir šādi pārdzīvojumi. Pirmkārt, 
pārdzīvojums, kas liek viņam teikt: es gribu tiktāl tiekties pēc pašizziņas, 
cik vien man tas ir iespējams, atbilstoši manai pilnīgi individuālai 
personībai. Neviens, kurš godīgi tiecas pēc šīs pašizziņas, nevarēs  šodien  
kā cilvēks sev teikt neko citu kā: īstenībā es nevaru aptvert to, pēc kā 
tiecos: es  ar savu izpratnes spēju netieku līdz tam, pēc kā tiecos; es izjūtu 
savas tieksmes bezspēcību. Šis pārdzīvojums ikvienam, kurš godīgi cenšas 
izzināt pats sevi, proti, sava veida nespēka izjūtu. Šī nespēka izjūta ir 
veselīga, jo šī nespēka izjūta nav nekas cits kā savas slimības atskārsme, un 
cilvēks ir jo slimāks, jo mazāk viņš jūt savu slimību. Kad cilvēks jūt savu 

 



bezspēcību kādā savas dzīves brīdī pacelties līdz dievišķajam, tad viņš sajūt 
savu slimību, par kuru es esmu runājis un kas mūsos ir iedēstīta. Un, jūtot 
sevī šo slimību, mēs jūtam, ka dvēsele mūsu ķermeņa dēļ, kāds nu šis 
ķermenis šodien ir, būtu nolemta nomirt kopā ar to. Tad, ja cilvēks ir 
pietiekami spēcīgi sajutis šo bezspēcīgumu, notiek apvērsums. Tad iestājas 
cits pārdzīvojums, kas mums saka: bet, ja mēs nenododamies tam, ko varam 
sasniegt tikai ar savas miesas spēkiem, ja mēs nododamies tam, ko mums 
sniedz gars, tad  mēs pārvaram šo iekšējo dvēseles nāvi. Mēs esam spējīgi 
atkal atrast mūsu dvēseli un savienot to ar garu. Ja mēs tiekam viņpus 
nespēka sajūtas, mēs varam, no vienas puses pārdzīvot esamības bezjēdzību 
un, no otras puses, sajust sevī pašos vēlmi esamību cildināt. Mēs varam, no 
vienas puses, sajust slimību savā bezspēkā, bet , pārdzīvojuši šo bezspēku, 
kļuvuši savā dvēselē radniecīgi nāvei, mēs varam sajust arī Dziedinātāju, 
palīgspēku. Sajūtot Dziedinātāju, mēs jūtam, ka nesam savā dvēselē kaut ko 
tādu, kas jebkurā mirklī var paša iekšējā pārdzīvojumā augšāmcelties no 
nāves. Ja mēs meklējam šos divus pārdzīvojumus, mēs atrodam savā dvēselē 
Kristu. Tas ir pārdzīvojums, kuram cilvēce iet pretī. Par to Silēzijas 
Angeliuss teica nozīmīgus vārdus:  
”Golgātas krusts nevar atbrīvot tevi no ļaunā, 
 Ja tas netiks reiz tevī pašā uzcelts no jauna.”               (turpinājums nākamajā nr.)  
                                                                                                                                  (Rūdolfs Šteiners)                                                                                                                
                             
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MARTĀ/APRĪLĪ 
26.03. Vai tas , ko mīlu, man pieder? Vai varu to kontrolēt? Vai Jēzus pieder tikai mums, jeb 
ir arī pazīstams ar citām reliģijām, varbūt  pat ar tiem, kas Dievam netic? 
02.04. Kāpēc tik bieži Jēzus neatbilst mūsu priekšstatiem? Gudro farizeju ceļš un Jēzus ceļš – 
kāpēc otrais šķiet tik dīvains? Mana cilvēciskā gudrība, mana dzīves pieredze bieži mani 
maldina. 
09.04. Kā mainītos mūsu dzīve, ja mēs piepeši atklātu, ka esam nemirstīgi? Notikums ar 
Lācaru – noslēpums. Cilvēks var dzīvot tā, it kā nāves nebūtu, - tas dod milzīgu atbrīvojošu 
spēku. 
10.04. Jēzu notiesāja cilvēki, ne Dievs. Kopīgi ienaidnieki mūs apvieno. Jēzus neaicina 
draugus sevi aizstāvēt. Kāds upuris ir iespējams, “ja to prasa visas tautas labums”? 
11.04. Sabiedrība meklē grēkāzi. Apsūdzībai nevajag argumentus, pietiek ar mūsu viedokli . 
Barabas ceļš un Jēzus ceļš. Dievs nav apsūdzētāju un tiesātāju pusē.. 
12.04. Kā mums var palīdzēt viena cilvēka nāve. Ja tu dari labu, vai vienmēr saņem labu? Cik 
tālu darbojas cēloņu un seku likums? Kopš Lielā Sprādziena Dievs nemitīgi atdod sevi mums. 
13.04. Neparastākais vakars mācekļiem kopā ar Jēzu. Mīlestība kā kalpošana. Mums jāatveras 
Dieva mīlošai klātbūtnei. Dievs nenodod. 
14.04. Kas notiek, kad dievišķais ienāk mūsu pasaulē,- ko tad cilvēki dara? Ar ko Jēzus 
satricina sava laika sabiedrību? Lielās Piektdienas personas – nesaskaņas starp gribu un rīcību. 
16.04. Racionālu atbilžu pie tukšā kapa nav. Brīnumi notiek. Beidzot viss būs labi. Mācekļi 
sāk pamazām pārliecināties, ka Jēzus nav pagātnē. Vai es nesu sevī Lieldienu Mieru un 
Prieku?   
17.04. Lieldienu rītā tukšs kaps. Mācekļu neizpratne un bailes. Nepazītais Jēzus toreiz un 
šodien  starp mums. Kas acis dara atvērtas un sirdis dedzīgas. 
23.04. Mūsu bailes, sastopot neparasto un pārsteidzošo. Pieņemt varam vien mazliet jau 
iepazīto. Un tad – tikai UZTICĒTIES. Mazās nāves – kā sagatavošanās, skola Lielajai.                                         
                        

FINANSU ZIŅAS 
No 24.03. 2017. līdz 25.04.2017. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 1103 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 333, zemes nomas maksa par II ceturksni - € 
1099.   Kopš 24. marta esam samaksājuši mācītāja algai - € 280, sekretāres 
algai - € 107,  nodokļus par algām - € 287, Lattelecom -  € 65, Latvenergo - 
€ 407, LMT -  € 8, par internetu - € 10, ziedojums LELB - € 150, baznīcas 
tehniskajam nodrošinājumam - € 655, par ūdeni un kanalizāciju draudzes 
mājā  - € 5, par grāmatām, laikrakstiem, žurnāliem - € 72, par vīraka iegādi 
- € 58. Mācītāja algas fondā iemaksāti € 253. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 
281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 
199). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu 
ziedojumu mācītāja algu!  Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu 
kontā  (LV13UNLA0050020965421) uz 25.04.2017.  bija  € 7711,22. 
 
PADOMES SĒDE (04.04.2017.) 
Piedalījāmies 8 padomes locekļi. Nolēmām: 1. Nodrošināt atvērtu 
dievnamu no š.g.1.maija līdz 30.septembrim darbdienās un sestdienās no 
12.00 līdz 17.00.  Atbildīgo par dežūrām iecelt Vili Biezo. 
2. Piedalīties “Baznīcu nakts-2017” pasākumā š.g.2.jūnijā. 3. Uzņemt 
Nackas draudzes (māsu draudze Stokholmā, Zviedrijā) pārstāvjus, kuri 
piedalīsies 28.maija dievkalpojumā. 
 

 
 
- Lieldienu bēdas? 
- Kad ceļu uz sastapšanos traucē tik daudz akmeņu. 
- Lieldienu liecinieki? 
- Grēcinieki, kas vēl tumsā taustās uz Viņa kapu. 
- Lieldienu pārsteigums? 
- Debesis nāk pretī agrajiem gājējiem, atklāj, māca jaunu virzienu. 
- Lieldienu prieks? 
- Ir Viens, kas šo Zemi /un mani/  vairs neatstās nekad, nekad. 
  Tā Dieva Darbi notiek , joprojām.                                      (Modris Plāte) 


